МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З. Феизова»
Батыревского муниципального округа Чувашской Республики

Приказ
            29.08.2024                                                                                       №34/6

        О создании бракеражной комиссии по проверке работы школьной столовой в МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З. Феизова» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.

        В соответствии ст.28 «Компетенция, права, обязанность и ответственность образовательной организации» закона РФ «Об образовании в РФ», руководствуясь законодательными и иными нормативными правовыми актами РФ, Чувашской Республики и Батыревского муниципального округа (постановление «Об утверждении положения об организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях» № 153 от 14 апреля 2016 года с изменениями согласно постановления № 346 от 08 сентября 2016 года), Уставом и локальными актами МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З. Феизова» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики в целях осуществления контроля за питанием детей в 2024-2025 учебном году, соответствующим возрастным физиологическим потребностям в пищевых веществах и энергии, за гарантированным качеством и безопасностью питания и пищевых продуктов, используемых в питании; предупреждении (профилактики) среди детей и подростков инфекционных и неинфекционных заболеваний, связанных с фактором питания; пропаганды принципов здорового и полноценного питания

                                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в 2024-2025 учебном году комиссию по проверке работы школьной столовой в составе:
Председатель:
Камалетдинова С.М. – заместитель директора по ВР.
Члены:
Аюпова Р.Р.- старший повар;
Хакимова Г.Р.. – медицинская сестра;
Сабитова Р.Э. – старшая вожатая.
2. Комиссии свою работу осуществлять в соответствии с планом работы школы, согласованным с администрацией МАОУ «Шыгырданская СОШ имени профессора
Э.З. Феизова» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики.
3. Хакимовой Г.Р., медицинскому работнику, своевременно заполнять:
- журнал бракеража продовольственного сырья и пищевых продуктов;
- журнал бракеража готовой продукции.
4. Результаты проверок и меры, принятые по устранению недостатков оформлять актами и рассматривать на заседаниях комиссии с приглашением заинтересованных лиц.
 5. Утвердить:
 5.1. Программу производственного контроля за соблюдением требований санитарных правил и выполнением санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий в МАОУ«Шыгырданская СОШ имени профессора Э.З. Феизова» Батыревского муниципального округа Чувашской Республики;
 5.2. Инструкцию ответственного за проведение бракеража.
 6. Возложить на бракеражную комиссию ответственность за контроль и закладку в котел продуктов питания.
7. Членам комиссии ежедневно заносить в контрольный журнал результаты. органолептической оценки приготовленной пищи.
8. Решения комиссии доводить до сведения руководства школы.
9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

  Директор школы:                             Калайбашева С.С.

Ознакомлены: Камалетдинова С.М.
                          Сабитова Р.Э.
                          Хакимова Г.Р.
[bookmark: _GoBack]                          Аюпова Р.Р.